

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسایل ایدئولوژیک

درویش وردک

۱۸ می ۲۰۱۵

مجلس هفتم (در صبر)

شیخ عبدالقادر (قدس سره) روزیکشنبه هفدهم ماه شوال ۵۴۵ هجری قمری در خانقاهی چنین فرمودند: خداوندا! سلام و صلوات خود را به روان پاک محمد و آل محمد نازل فرما! «وَأَفْرَغْ عَلَيْنَا صَبْرًا وَتَبَّتْ أقدَامُنَا» - (صبر و شکیبایی رابه ما ارزانی دار و ما را پایدار فرما - سوره بقره آیت ۲۵۰).

(یا قوم) شکیبا باشید، چه دنیا تماماً رنج و سختی است. و خلاف آن ناممکن، هیچ نعمتی نیست که در کنار آن رنج و مصیبتی نباشد، هیچ شادکامی نیست الا این که در جنب آن تلخکامی وجود دارد، هیچ گشایشی وجود ندارد جز این که در کنارش تنگنایی قرار دارد. زندگی خود را در دنیا صرف کنید و روزی خود را طبق موازین شرع اخذ نمائید، که فقط دنیا در همین حد مفید است.

(یا غلام) روزی مقسوم خویش را با رعایت احکام شرع به دست آور، اگر مرید صادقی و مخلص، در رعایت موازین دین و انجام اوامر خداوند کوشاباش، و اگر قانت و مقرب هستی به خواست خدا عمل کن، چه خداوند آمر مطلق است، و اوست که بتو امر می کند و باز می دارد، و پویا و جویابیت می سازد.

خلق سه گروهند: عامی، خاص و خاص الخاص.

اما عامی مسلمانی است پرهیزگار که پا به پای شرع گام برمی دارد، به قوانین شرع گردن می نهد و از آن جدانی شود و به قول خدای عزوجل عمل می کنند که می فرماید: «وَمَا آتَاكُمُ الرَّسُولُ فَخُذُوهُ وَمَا نَهَاكُمْ عَنْهُ فَانْتَهُوا» - (آنچه که رسول به شما عطا کرد بگیریید و از هر چه منعتان نمود، خود داری نما! - سوره حشر آیت ۷).

کسی که این دستور العمل را اجراء کرد، به مرحله خاص می رسد، سپس در ظاهر و باطن آن را به کار می بندد، دلش منور می شود، با آن می بیند و هرگاه به حکم شرع چیزی از دنیا بدو تعلق گرفت، قلبش از آن بیزار است. جویای الهام حق است، زیر الهام حق عام و خاص را شامل می شود. خداوند متعال می فرماید: «فَالْهَمَهَا فُجُورَهَا وَتَقْوَاهَا» - (به نفس، تمام گناهان و پرهیزکاریهایش را الهام کرد. سوره الشمس آیت ۸-). قلباً پرهیزگارا است و گوش به الهام حق دارند و نشان او آنست که به ظاهر شرع متمسک است و هرچه را در حیطه اقتدار دارد بدان راضی است. سپس ترقی کرده و قلبش به نور حق روشن می گردد و این مرحله (طبعاً) بعد از عمل به ظاهر شرع دست می دهد. دلش از حب دنیا فارغ می گردد، نور ایمان، نور آرامش درونی می رسد. تمام اینها از برکات پیروی شرع و انجام وظایف شرعی حاصل می شود.

واما ابدال که آنان خاص الخواص اند، اعمال خویش را به فتوای شرع منظم می دارند. سپس به اوامر خدا و الهامات حق متوجه می شوند.

وماورای این سه گروه که بیان شد، هر دسته و گروه دیگری و تحت هر عنوانی که باشد. دیگرگرایش به غیر خداست و نتیجه اش نیستی، بیماری است به دنبال بیماری، حرام است بعد از حرام و درد سر بعد درد سر، طاعون در وجود و سل در جسد می باشد.

(یاقوم) آزمایشات الهی به شماروی می آورد تا معلوم گردد چگونه عمل می کنید. آیا ثابت و پایدار یا فراری و گریزان؟ آیا باز در تصدیق خود استوارید یا به تکذیب و انکار می پردازید؟ کسی که بامقدرات موافقت نداشته باشد همراه و موافق حقیقی نیست. کسی که به قضای الهی راضی نباشد از او راضی نخواهند بود. کسی که بخشندگی نکند مورد بخشش قرار نمی گیرد. هر کس قصد دیدار نکند بر مرکب اراده سوار نمی شود.

ای جاهل، تو قصد داری درخواست خدا تغییر و تبدیل حاصل کنی؟ آنچه را که می اندیشی (درواقع) خدای دومی است. و می خواهی که خداوند متعال نیز یاری ات دهد؟ برای رسیدن به مقصود در باطن خود دگرگونی ایجاد کن، چون همانگونه که در وقت آزمایش خالص و ناخالصی جواهر معلوم می شود، ادعاهای کاذب نیز به گاه امتحان روشن می شوند. به قصد رضای خدا و در مقام انکار نفس خود برآ، که هرگاه قادر به انکار نفس شدی و از تمایلاتش جلوگیری کردی، می توانی به انکار زشتیهای غیر خود نیز مبادرت کنی. بدان که متناسب به قدرت ایمان منکرات و بدیها دور می شوند و به اندازه ضعف آن در دل جایگزین می گردند. قدرت ایمان نیروی پایداری در برخورد با شیاطین انس و جن می باشد و همان قدرت ایمان است که شخص را به هنگام نزول بلا و سختیها ثابت و پایدار می دارد. اگر ایمان تو ازین نیروها برخوردار نیست پس ادعای ایمان مکن.

به کسی غیر از خدا دلبستگی پیدا مکن، چون اگر تمام مردم جمع شوند و بخواهند محبت چیزی را که تو از آن متنفری، در دلت ایجاد کنند، قادر نیستند، زیرا که فقط خداست که قادر بر انجام تمام امور است. برای این اساس رسول اکرم (صلی الله علیه و سلم) می فرماید: «حُبُّ الی من دنیا کم ثلاث: الطیب والنساء وجعلت قرة عینی فی الصلاة»- (از دنیا سه چیز برای من خوشایند گردید: بوی خوش وزن و نور دیده من در نماز). که پس از زهد و اعراض از دنیا خداوند متعال حب آنها را در دل او جای داد. پس دل را از خواستهای نفسانی فارغ گردان، تا خداوند آنچه را که برایت صلاح می داند، مهرش را در دلت جایگزین نماید.

«وَأَتْنَا فِي الدُّنْيَا حَسَنَةً وَفِي الْآخِرَةِ حَسَنَةً وَقِنَا عَذَابَ النَّارِ»!